
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 19/06/2018

ORDINANZA  N° 45 del 19/06/2018

Oggetto: Istituzione del senso unico in via dell'Artigliere a Cavallino, dall'intersezione con via 
Sava all'intersezione con via Danubio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E MANUTENZIONE

PREMESSO che via dell’Artigliere a Cavallino è una strada classificata locale, ma frequentemente 
percorsa dagli automobilisti per evitare le più trafficate vie Baracca e Fausta, che per caratteristiche 
costruttive sono invece  adatte a sostenere un traffico sostenuto;

CONSIDERATO che, per il fatto di avere un ampia sezione e di essere un rettifilo, gli autoveicoli vi  
transitano spesso a velocità sostenute, rendendone pericolosa la frequentazione specie per i residenti;

RICHIAMATA la nota del Comandante della Polizia Locale del 25.05.2018 prot. n. 11008, con la  
quale, al fine di migliorare in termini di sicurezza la circolazione viaria lungo la succitata via, avendo 
verificato l’inefficacia di altri provvedimenti, propone di scoraggiarne la percorrenza, rendendola meno 
conveniente dal punto di vista della percorribilità;

RAVVEDUTA pertanto l’esigenza,  per ragioni di  pubblico interesse,  di  istituire  un senso unico di  
marcia nel tratto di via dell’Artigliere compreso tra via Sava e via Danubio, in direzione Jesolo e il 
divieto di transito agli autocarri di peso superiore ai 35 q.li, con l’esclusione del frontisti;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. (Nuovo Codice della strada), ed in particolare gli artt. 5, 
6, 7, 21;

RICHIAMATO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

Che  dal  giorno 27  giugno  2018,  in  riforma  di  ogni  precedente  e/o  contraria  disposizione  e 
successivamente  all’installazione  della  segnaletica  stradale,  lungo  via  dell’Artigliere  a  Cavallino, 
vengano assunti i seguenti provvedimenti:

 senso unico di marcia nel tratto compreso tra via Sava e via Danubio in direzione Jesolo;

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



 divieto di transito agli autocarri di peso superiore ai 35 q.li, con l’esclusione del frontisti;

La regolare segnaletica occorrente per l’esecuzione di  quanto sopra sarà posta  in opera a cura del 
Servizio  LL.PP.  e  manutenzione  del  Comune  nel  rispetto  del  Codice  della  strada  e  del  relativo  
regolamento di Esecuzione,
La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Cavallino Treporti.

AVVERTE

Che avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al  Capo dello  Stato entro 120 giorni,  decorrenti  dalla  
scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti  ai  sensi  dell’art.  37,  comma 3 del  Codice della  Strada  entro i  termini e con le  modalità 
previste dall’art. 74 del regolamento di esecuzione.

Che i  trasgressori  agli  obblighi e ai  divieti  stabiliti  con la presente ordinanza saranno sanzionati  a 
norma del D. L. n° 285 del 30.04.1992.

Che gli agenti di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D.L. n° 285 del 30.04.1992, sono incaricati 
della vigilanza sul rispetto delle disposizioni del presente provvedimento.
   
   

IL RESPONSABILE 
Arch. Elvio Tuis

La presente ordinanza  è stata  pubblicata all'albo pretorio il 19/06/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 04/07/2018.

IL  MESSO COMUNALE


	ORDINANZA N° 45 del 19/06/2018

